ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» декабря 2014 года                                                             №14/453

Об утверждении производственных программ ООО «Тепловодоканал» в

сфере водоснабжения и водоотведения на 2015-2017 годы, установлении

тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО

«Тепловодоканал» в г. Буй на 2015-2017 годы и о признании утратившим

силу постановления департамента государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области от 16.12.2013 № 13/539

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», и руководствуясь постановлением администрации

Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

 департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить для ООО «Тепловодоканал»:

1) производственную программу в сфере водоснабжения на 2015 –

2017 годы (приложение № 1).

2) производственную программу в сфере водоотведения на 2015 –

2017 годы (приложение № 2).

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,

определяемые на долгосрочный период регулирования с использованием

метода индексации ООО «Тепловодоканал» на 2015-2017 годы (приложение

№ 3).

3. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение для

потребителей ООО «Тепловодоканал» в г. Буй на 2015-2017 годы

(приложение № 4).

4. Признать утратившим силу постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16

декабря 2013 года  № 13/539 «Об утверждении производственных программ

ООО «Тепловодоканал»  в сфере водоснабжения и водоотведения на 2014 год,

установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО

«Тепловодоканал» в г. Буй на 2014 год и о признании утратившим силу

постановлений департамента государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области от 30.11.2012 № 12/372, от 30.11.2012 №12/373».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 января 2015 года.

Директор департамента                               И. Ю. Солдатова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению департамента

государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области

от «16»  декабря 2014 г. №14/453

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ООО «Тепловодоканал» в сфере водоснабжения на 2015-2017 годы

Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг

в сфере водоснабжения

№

п/п

Показатели производственной

деятельности

Ед.

измерения

Величина показателя

на период регулирования

2015г. 2016г. 2017г.

1.  Объем выработки воды тыс. куб. м 1831,70 1810,21 1810,21

2.
Объем воды, используемой  на

хозяйственные  нужды
тыс. куб. м 239,50 240,60 240,60

3. Получено воды со стороны тыс. куб. м 0,77 0,77 0,77

4. Объем отпуска в сеть тыс. куб. м 1591,43 1568,84 1568,84

5. Объем потерь тыс. куб. м 238,71 235,32 235,32

6.
Уровень потерь к объему

отпущенной воды в сеть
% 15 15 15

7.
Объем реализации товаров и услуг, в

том числе по потребителям:
тыс. куб. м 1352,72 1333,52 1333,52

7.1      - населению тыс. куб. м 704,62 705,62 705,62

7.2 - бюджетным потребителям тыс. куб. м 53,20 53,20 53,20

7.3 - прочим потребителям тыс. куб. м 261,80 261,80 261,80

7.4
- на производственные нужды

предприятия
тыс. куб. м 333,10 312,90 312,90

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности

в сфере водоснабжения

№

п/п

Год

ы

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

мероприяти

я, лет

Финансовые

потребности на

реализацию

мероприятия,

тыс. руб.

Ожида-

емый

эффект

тыс.

руб.%

1 2015
Ремонт стен здания НФС 1 110,36

Установка насоса20А-18*1,

с электродвигателем 75кВт
1 494,40

Реконструкция

водоразборных колонок
1 75,93

Реконструкция

водоразборных колодцев
1 199,51

Замена участка

водопровода по ул.

Энгельса
1 28,96

Замена участка

водопровода между ул.

Железнодорожная, д.31 и

ул. Октябрьской революции

1 92,22

2 2016 мероприятия отсутствуют

3 2017 мероприятия отсутствуют

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению департамента

государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области

от «16»  декабря 2014 г. №14/453

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ООО «Тепловодоканал» в сфере водоотведения и очистки сточных вод

на 2015-2017 годы

Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества

услуг в сфере водоотведения и очистки сточных вод

№

п/п

Показатели производственной

деятельности

Ед.

измерен

ия

Величина показателя

на период регулирования

2015г. 2016г. 2017г

1. Объем отведенных стоков
тыс. куб.

м
1455,98 1457,08 1457,08

2.
Хозяйственные нужды

предприятия

тыс. куб.

м
89,50 90,60 90,60

3.

Объем реализации товаров и

услуг, в том числе

по потребителям:

тыс. куб.

м
1366,48 1366,48 1366,48

3.1. - населению
тыс. куб.

м
671,00 671,00 671,00

3.2. - бюджетным потребителям
тыс. куб.

м
62,40 62,40 62,40

3.3. - прочим потребителям
тыс. куб.

м
232,82 232,82 232,82

3.4
-производственные нужды

предприятия

тыс. куб.

м
100,26 100,26 100,26

3,5
-принято сточных вод от

других канализаций

тыс. куб.

м
300,00 300,00 300,00

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности

 в сфере водоотведения и очистки сточных вод

№

п/п

Годы

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

мероприяти

я, лет

Финансовые

потребности на

реализацию

мероприятия,

тыс. руб.

Ожида-

емый

эффект

тыс.

руб.%

1 2015
мероприятия

отсутствуют

2 2016
мероприятия

отсутствуют

3 2017
мероприятия

отсутствуют

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3

к постановлению департамента

государственного регулирования цен

 и тарифов Костромской области

                                                                                                                                                                 от «16»  декабря 2014 г. №14/453

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования с

использованием метода индексации ООО «Тепловодоканал» на 2015-2017 годы

№

п/п

Годы

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования

при установлении тарифов с использованием метода индексации

 Базовый уровень

операционных

расходов, тыс. руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов, %

Нормативный

уровень

прибыли, %

Уровень

потерь

воды, %

Удельный расход

электрической

энергии, кВт*ч/м3

1 2 3 4 5 6 7

Питьевая вода (питьевое водоснабжение)

1 2015 16680,07 1  15,00 0,94

2 2016  1  15,00 0,96

3 2017  1  15,00 0,96

Техническая вода

1 2015

2 2016

3 2017

Транспортировка воды

1 2015

2 2016

3 2017

Горячая вода (горячее водоснабжение)

1 2015

2 2016

3 2017

Транспортировка горячей воды

1 2015

2 2016

3 2017

Водоотведение (прием, транспортировка и очистка сточных вод с использованием централизованной системы водоотведения)

1 2015 19250,72 1   2,52

2 2016  1   2,52

3 2017  1   2,52

Водоотведение (транспортировка сточных вод)

1 2015

2 2016

3 2017

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению департамента

государственного регулирования цен

 и тарифов Костромской области

                                                                                                                                                                    от «16»  декабря 2014 г. №14/453

Тарифы на питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО «Тепловодоканал» на 2015 - 2017 годы

№

п/п

Регулируемы

й тариф

Ед.

 изм.

Период действия тарифа

с 01.01.2015г.

по 30.06.2015 г.

с 01.07.2015 г

по 31.12.2015 г.

с 01.01.2016г.

по 30.06.2016 г.

с 01.07.2016 г

по 31.12.2016 г.

с 01.01.2017 г

по 30.06.2017 г.

с 01.07.2017 г

по 31.12.2017 г.

без

 НДС

для

катего

рии

населе

ние (с

учетом

НДС)

без

НДС

для

категори

и

населен

ие (с

учетом

НДС)

без

 НДС

для

катего

рии

населе

ние (с

учетом

НДС)

без

НДС

для

категори

и

населен

ие (с

учетом

НДС)

без

НДС

для

категори

и

населен

ие (с

учетом

НДС)

без

НДС

для

категор

ии

населен

ие (с

учетом

НДС)

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.
Питьевая вода

руб./

м3 18,31 21,61 20,34 24,00 20,34 24,00 21,17 24,98 21,17 24,98 21,84 25,77

2. Техническая

вода

руб./

м3

3. Транспортиро

вка

воды

руб./

м3

4. Горячая вода

(горячее

водоснабжени

е)

руб./

м3

5. Транспортиро

вка горячей

руб./

м3

воды

6. Водоотведени

е (прием,

транспортиро

вка и очистка

сточных вод с

использовани

ем

централизова

нной системы

водоотведени

я)

руб./

м3 28,15 33,22 32,10 37,88 32,10 37,88 33,70 39,77 33,70 39,77 34,88 41,16

7. Водоотведени

е (очистка

сточных вод)

руб./

м3 16,29 - 17,66 - 17,66 - 18,45 - 18,45 - 19,19 -